
SHIH TZU R.Y.
Jalostustoimikunnan toimintakertomus 2025

Yleistä Vuosi 2025 oli yhdistyksen 55. toimintavuosi, jonka aikana Shih Tzuja rekisteröitiin 68kpl, ja
näistä tuonteja oli 3 kpl.

Toimikunta Jalostustoimikunnan kokoonpano:
puheenjohtaja Jennika Orpana
sihteeri Mirka Pekkalainen
jäsen Kati Mäkelä

Toimikunta on kokoontunut säännöllisesti Messengerin välityksellä. Toimikunta teki
päätökset Messenger –ryhmässä pidetyissä sähköisissä kokouksissa.

Jäsenjulkaisut
Rotuyhdistyksen lehdessä on julkaistu jalostuspalstaa, jossa on kerrottu syntyneet pentueet,
terveystulokset, rekisteröinnit sekä Suomeen rekisteröidyt uudet tuontikoirat. Lehdessä on
julkaistu myös tärkeää jalostukseen liittyvää ohjeistusta, kuten geenitestaukseen,
kävelytestiin sekä PEVISA:an liittyviä asioita. Lisäksi lehdessä sekä yhdistyksen nettisivuilla on
julkaistu erikoisnäyttelyn ja Club Show'n näyttelytulokset.

Näyttelyarvostelut 2025 julkaistaan erillisessä vuosijulkaisussa internetissä, kun
jalostustoimikunta saa arvostelut hallituksen päättämältä arvostelujen puhtaaksi
kirjoittajalta. Arvostelut tulevat luettavaksi yhdistyksen nettisivuille.

Jalostustoimikunta koostaa vuoden 2025 näyttelyiden RKO (rotukohtaiset ohjeet liioiteltujen
piirteiden huomioimisesta ulkomuotoarvostelussa) vastauksista yhteenvedon yhdistyksen
sivuille. Edellisten vuosien koosteet löytyvät yhdistyksen sivuilta.

Jalostustoimikunta ylläpitää listaa kaikista kävely- ja geenitestituloksista (kondrodystrofia -
CDDY/IVDD-riski) yhdistyksen sivuilla.

Koulutus- ja tapahtumatoiminta

Erikoiskoulutus järjestettiin 20.2.2025 Espoossa.
Tanya Ahlman-Stockmarin pitämään erikoiskoulutukseen osallistui:
Toni Saira, Kari Kuosmanen, Sanna Vakkilainen, Heidi Kärkkäinen, Taina Nygård.
Jalostustoimikunnasta paikalla oli Jennika Orpana ja Kati Mäkelä.

Arvostelukoe järjestettiin 25.2.2025 Espoossa.
Kokeeseen osallistui: Sanna Koponen (ei läpäissyt), Toni Saira (ei läpäissyt), Heidi Kärkkäinen
(ei läpäissyt), Taina Nygård (läpäisi) ja Kari Kuosmanen (läpäisi). Kokeen vastaanottavat
tuomarit olivat Tanya Ahlman-Stockmari ja Jarmo Hilpinen. Koetta valvoi Anneli Pukkila. Shih
tzujaan kokeeseen toivat Virpi Kinnunen, Sirpa Myllys, Satu Keskinen, Jonna Taipale, Mari
Taipale.  Jalostustoimikunnasta paikalla oli Kati Mäkelä.



Terveystutkimusten tukeminen

Vuonna 2021 lisättiin jalostustoimikunnan ehdotuksesta yhdistyksen korvausten piiriin
nuorten koirien kuolinsyytutkimukset (myös ei-jäsenille). Kyseinen korvaus otettiin käyttöön
vuoden 2021 alusta ja se koskee kaikkia Suomessa rekisteröityjä shih tzuja ja on voimassa
toistaiseksi. Jalostustoimikunnalle ei ole tullut yhtään korvausanomusta vuonna 2025.

Jalostustoimikunta haki hallitukselta virallisten terveystutkimusten korvattavuutta
yhdistyksen jäsenille vuodelle 2025. Tarkoituksena oli saada enemmän virallisia
terveystuloksia rodullemme ja kannustaa yhdistyksen jäseniä tutkimaan koiriaan. Hallitus
hyväksyi jalostustoimikunnan ehdotuksen ja päätti tuen kattosummaksi 1000 €. Tuen
saaminen edellytti vuoden 2025 jäsenmaksun maksamista. Vuoden 2025 loppuun mennessä
tukea on maksettu jäsenille 648 €.

Vuonna 2025 yhdistys tuki suoraan maksettavalla tuella röntgentutkimuksia (selkä, lonkat,
kyynärien inkongruenssi INC) sekä silmätutkimusta, kun se tehtiin yli 5-vuotiaalle koiralle,
joka on tutkittu vähintään kerran aikaisemmin. Lisäksi yhdistys tuki geenitestien tekemistä,
kun ne tehtiin yhdistyksen lomakkeella ja yhdistys sai luvan julkaista tuloksen. Yhdistys
järjesti myös joukkotarkastustapahtuman, jossa yhdistyksen jäsenille oli terveystutkimuksille
alennettu hinta. Yhdistys tuki näin myös geenitestien, kävelytestien sekä polvitutkimusten
teettämistä.

Virallisia terveystuloksia on saatu shih tzuille vuosina 2020; 60 kpl, 2021; 68 kpl, 2022; 39 kpl,
2023; 140 kpl, 2024 170 kpl ja 2025; 123 kpl. Jalostustoimikunta esitti hallitukselle uuden
ehdotuksen terveystutkimusten tukemiseksi myös vuodelle 2026.

Jalostustoimikunnalle saapuneet terveystutkimuksen tuella tehdyt terveystutkimukset:

Geenitestit:
Sireros Bella Besamanos
Jo-Kin’s Eeny Meeny Miny Moe
Ares Nord Best
Black Currant’s Encanto
Thunderclap Into Sophian
Tellenmussukat Taikayön Suloinen Stina
Jo-Kins Can't Read Without My Lipstick
Polar Fusion Isle of Love
Polar Fusion He Still Remains
Polar Fusion in Northern Light
Polar Fusion Smile Like Flame
Polar Fusion Sky Remembers
Polar Fusion Itchi my Love
Jo-Kin’s Be There In Prosecco
Jo-Kin’s You Cannoli Imagine
Jo-Kin’s Worth A Pretty Penne
Jo-Kin’s All Rose Lead To Rome
Jo Kin’s Italian Love Affair
Jo-Kin’s It’s A Piazza Cake (puuttuu jalostustietokannasta)
Black Currant's Mariano
Polar Fusion Arctic Insider
Polar Fusion Velvet Frost
Polar Fusion Ice Empire
Polar Fusion Queen of Ice



Polar Fusion Upper East Wind
Polar Fusion Arctic Dynasty
Jo-Kin's Cherry On Top For Lac-Me
Jo-Kin's Nougat By Nature
Jo-Kin's Every Blondie Needs A Brownie
Jo-Kin's Shaking My Sugarplums
Jo-Kin's Never Sugar High Enough
Jo-Kin’s Chocolate Is Better In Color
Luna
Lucy
Luca

BOAS-testatut terveystutkimustuella 13.4.2025
Ta Maria Beach Bellini
Handsome Hitman Tetatet
Xmas Gift Odessa Joy
Red-Deego Goldhearted Dragon
Thunderclap Into Sophian
Parsialan Lady Madonna
Tellenmussukat Taikayön Suloinen Stina

PEVISA
Shih tzuilla on voimassa oleva perinnöllisten vikojen ja sairauksien vastustamisohjelma eli
PEVISA ajalle 1.1.2025-31.12.2026. Jalostustoimikunta ehdotti 2022 hallitukselle rodun
viemistä PEVISA:an ja ehdotus hyväksyttiin vuosikokouksessa 25.3.2023.

Kennelliiton jalostustieteellisen toimikunnan päätös 24.4.2023 (4/2023):
Uusi eläinten hyvinvointi laki astuu voimaan 1.1.2024. Siihen liittyvään jalostusasetukseen
tulee tällä hetkellä olemassa olevan tiedon mukaan rajoituksia, jotka koskevat brakykefalisia
rotuja. Tällöin on perusteltua laittaa esitetty ohjelma voimaan vain vuodeksi ja rotujärjestön
tulee huomioida jalostusasetus seuraavassa PEVISA-ohjelmassa.

Shih Tzu r.y:n jalostustoimikunta ehdotti Kennelliiton jalostustieteellisen toimikunnan
kehotuksesta hallitukselle rodun PEVISA-ohjelman muuttamista vuodelle 2025 siten, että
molemmilta vanhemmilta vaaditaan jatkossa hyväksytysti suoritettu kävelytesti. Hallitus
hyväksyi ehdotuksen ja ehdotus uudeksi PEVISA-ohjelmaksi käsiteltiin ja hyväksyttiin myös
vuosikokouksessa 25.2.2024.

Kennelliiton jalostustieteellinen toimikunta hyväksyi shih tzujen PEVISA:n 28.5.2024 (4/2024)
päätöksellään.

PEVISA ajalle 1.1.2025-31.12.2026

Pentueen vanhemmilla tulee olla astutushetkellä voimassa oleva patellaluksaatio- ja
silmätarkastuslausunto. Rekisteröinnin raja-arvona on patellaluksaation aste 2 ja tuloksen 2
saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen 0 saaneen koiran kanssa.
Astutushetkellä tulee molemmilla vanhemmilla olla hyväksytty kävelytesti. Rekisteröinnin
raja-arvona on BOAS-aste 2, mutta tuloksen 1–2 saanut koira voidaan parittaa vain tuloksen
0 saaneen koiran kanssa.
Ulkomaisia koiria koskeva poikkeus: Ei vaadita PEVISA-tutkimuksia (narttu 1, uros 2
pentuetta).
Ulkomaisia koiria koskeva PEVISA-poikkeus ei koske koiria, joilla on BOAS-testitulos 1–2 tai
patellaluksaation aste 2.



Muu toiminta
Jalostustoimikunta on sopinut FGF4/CFA12 ja FGF4/CFA 18 geenitestauksesta shih tzuille
Laboklinin kanssa. Testauksen on tarkoitus olla toistaiseksi voimassa ja se tapahtuu
yhdistyksen kautta, jotta tulokset tulevat yhdistyksen tietoon, ja 10.1.2024 alkaen tulokset
ovat tulleet myös jalostustietokantaan.

Tampereella järjestettiin 13.4.2025 BOAS-testi, jonka yhteydessä oli myös mahdollista
tarkastuttaa myös polvet sekä ottaa geenitesti. Osallistujia oli 13, joista 7 oli shih tzuja.

Kennelliiton pentulistalta on käsitelty vuoden 2025 aikana 2 ilmoitusta. Ilmoitukset eivät
ole täyttäneet yhdistyksen jalostussuosituksia (JTO:n suositukset yhdistelmille). Suosituksessa
otetaan kantaa rotujärjestön jalostuksen tavoiteohjelman suosituksiin, ei PEVISA:an.

Jalostustoimikunta on tehnyt vuonna 2025 lisääntymiseen liittyvän kyselyn kasvattajille.
Kysely lähetettiin kasvattajille sähköpostitse tammikuussa 2025. Kyselyyn saatiin 10
vastausta.

30.1.2026
Shih Tzu ry Jalostustoimikunta


